информационный бюллетень
ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     13.02.2025 г.                                           с. Тесь                                             № 06
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                    13.02.2025                                     с. Тесь                                          №  13-п

О сносе самовольной постройки

В целях реализации статьи 222 Гражданского Кодекса Российской Федерации, на основании уведомления № 1 от 14 января 2025 года управления земельно – имущественных отношений и градостроительства администрации Минусинского района по результатам контрольного (надзорного) мероприятия, в соответствии со ст. 55.32 ГрК РФ, руководствуясь п.1.3.ст.14. Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г.  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 14, 17 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского  края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать подлежащим сносу нежилое здание – склад масел, с кадастровым номером 24:25:4701049:53, площадью 60.6 кв.м, по адресу: Красноярский край, р-н, Минусинский, с. Тесь, ул. Октябрьская, д. 41, обладающие  признаками самовольной постройки, по причине возведения без получения необходимых в силу закона согласований и  разрешений, с нарушением градостроительных и строительных норм и правил.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Фундамент» (ОГРН 1102404000533, ИНН 2452007237900, юридический адрес: Красноярский край, Минусинск, ул. Абаканская д.72), арендатору  земельного участка  (кадастровый номер  24:25:4701049:16) с расположенным на нем самовольной постройкой осуществить:

- снос объекта с кадастровым номером 24:25:4701049:53, расположенный по адресу: Красноярский край, р-н, Минусинский, с. Тесь, ул. Октябрьская, д. 41  в срок  до 1 июля 2025 года.

3. Специалисту 1 категории муниципальной службы О.В. Заруцкой ознакомить  ООО  «Фундамент» с данным постановлением  надлежащим способом.

       4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Приложение:

1. Уведомление контрольного (надзорного) мероприятия.

Глава Тесинского сельсовета                                                              А.А. Зотов

                                                                                                       Вестник сельсовета

                                                                          Учредитель: администрация Тесинского сельсовета

                                                                                     Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,

                                                                                              с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,

                                                                                                        Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                                                     Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.